
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
N2, 

г 

L 

п Г 
Об открытости и гласности Ученых советов 

J |_ СПбГУ 

Дг В целях обеспечения академических прав научно-педагогических сотрудников СПбГ 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. 

2. 

3. 

4. 

Директорам институтов и деканам факультетов: 
1.1. в срок не позднее, чем за 6 рабочих дней до дня очередного заседания 

Ученого совета направлять повестку дня и информационные материалы по 
рассматриваемым вопросам всем членам Ученого совета по адресам 
корпоративной почты, а также начальнику Управления по связям с 
общественностью O.J1. Тульсановой для размещения в разделе "Ученый 
совет" интернет-портала СПбГУ; 

1.2. в срок не позднее, чем 3 рабочих дня после даты проведения Ученого совета 
направлять протокол заседания первому проректору по учебной и научной 
работе, всем членам Ученого совета по адресам корпоративной почты, а 
также начальнику Управления по связям с общественностью О.Л. 
Тульсановой для размещения в разделе "Ученый совет" интернет-портала 
СПбГУ. 

Начальнику Управления по связям с общественностью O.J1. Тульсановой 
обеспечить в срок не позднее одного рабочего дня после получения материалов, 
упомянутых в п.1 настоящего Распоряжения, размещение данных материалов в 
разделе "Ученый совет" интернет-портала СПбГУ. 
Научно-педагогическим работникам СПбГУ направлять предложения по 
совершенствованию настоящего Распоряжения первому проректору по учебной и 
научной работе И.А. Горлинскому (e-mail: i.gorlinsky@spbu.ru). 
Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на начальника 
Организационного управления Ректората А.В. Гнетова. 

Г 
Первый проректор 

| по учебной и научной работе 

Н 
И.А. Горлинский | 

mailto:i.gorlinsky@spbu.ru

